439 Hydromedusa : nisi obliquatam concitus hastam
 440 fregisset, conviva tuae Pelusius aulae."
 441 Ipse quoque Hypsiboas per tot discrimina rerum
 442 salvus adhuc, a rege perit. Qui caecus in ira
 443 fervet, et extremum per strages quaerit honorem,
 444 exspectatque suos obitus. Mirabile ! tellus
 445 panditur angustum muris parvumque foramen
 446 fit barathrum, mundique aperit latebrosa nocentis ;
 447 et paene ad Stygios patuit nova semita mancis.
 448 Qualiter immensas post strages ruptaque claustra,
 449 cum spelunca ingens tremuit succussa fragore,
 450 Amphiarae, tuos currus niger hausit Avernus ;
 451 et non paevisus Parcarum fila notasti.
 452 Sicut erat, clipeo gladioque instructus et ocres
 453 Mausolus, cedente subit tellure profundum
 454 absorptus, caelique sui descendit in antrum.
 455 Longa acus infernas pupugit vicinior umbras.
 456 Gleba coit. Frustra quaerat vestigia casus
 457 miles, et attonitus timeat monstrata viator.
 458 Et nunc ille locus magno terroris honore
 459 vitatur. Propiusque cavent accedere Mures.
 460 Fama est, huic ipsas tumulo decidere Feles.
 461 Glaucom in castris latas Victoria pennas
 462 explicat, et festo clamore incenditur aer.
 463 Ranae omnes mirante metu laetoque pavore
 464 insessae, tantis vix audent credere Fatis.
 465 Qualis ubi occubuit stabulorum terror et hostis
 466 saepe lupus populatus oves, oviumque magistros :
 467 gaudet ager, gaudent silvae ; memoresque coloni
 468 damnorum, super arboribus se fronde coronant,
 469 et debellati furis de clade queruntur
 470 ipsi agni exsultant, et tondent laetius herbam
 471 securi. Pacem viridis modulatur arundo.
 472 Tali more fremunt ranae, divosque quieti
 473 aequoris extollunt caelo ; Phorcique repexam
 474 canitiem, Phoebique sui genitoris et arcum
 475 et pharetram. Veluti toto jam Marte peracto
 476 inclamat Paeana. Movens lacus omnis ab imo
 477 ebullit fundo. Per stagna virentia duci
 478 credas caeruleis in curribus Amphitriten.

BELLI ET SPECTACULI FINIS.

B5 v.1 O ! nihil in vanis umquam durabile rebus.
 2 Saepe suos versa tumulat Victoria sorte
 3 victores. Quaedam Divum sunt munera, numquam
 4 nota satis. Noceant : nisi cum virtute fruaris.
 5 Semper tuta time. Nam quae pacata videntur,
 6 interitum damnosa tegunt. Discrimina tecta
 7 plus odii, plus mortis habent. Fallacia pulchra
 8 gaudia fronte latent. Numquam non incluta virtus
 9 excubat, et celsa tacitas speculator ab arce
 10 pervigil insidias. Hic est me judice felix :
 11 qui licet exorsus defigere castra secundis

12 alitibus, domitosque manu prostraverit hostes ;
 13 prima quidem carpit, metuit tamen ultima finis.
 14 Relliquias belli haud tuto contempserit ullus.
 15 Nam luet : ut ranae, solito properantius algam
 16 intempestivis quae vestivere triumphis.
 17 Concurrunt Mures damnatae munera lucis
 18 magnanimi abjicere, atque mori cum rege parati.
 19 Ad quos sic fata est Artmisia Centaurea :
 20 "Audentes video. Macti, quos conjugis hausti
 21 fata vocant : alacres aciem instaurare supremam.
 22 Alternat Bellona vices, miserosque reversa
 23 sublevat, et stimulis fibras majoribus implet.
 24 Jam nunc edico. Quis quis timet esse sepultus
 25 Mausolo cum rege suo, mortemque veretur ;
 26 hinc abeat, mutetque manus et cingula ponat,
 27 qui pavet, ipse sui lictor, tormentaque clausa
 28 gestat, et a sese justo configitur hoste.
 29 Fortibus indigeo, quos ipsa pericula durant,
 30 ferratosque chalybs acuit. Per Memnona juro,
 31 cujus in ore sacrum gerimus nigrante colorem :
 32 sim licet e molli sexu, me occumbere malle,
 33 quam fugere, aut partam vitio corrumpere famam.
 34 Argia, Evadne, quaeque est mihi numine major
 35 Hippolyte (namque has bello viguisse puellas,
 36 dum vescebar adhuc hominum communibus auris,
 37 cognovi) residens animo memorabile nobis
 38 suggerit exemplum. Pudeat non esse secutos
 39 facta viros, quae feminei statuere lacerti.
 40 Praemoneo : procul hinc migret, qui palpitat ante
 41 tympana, Ranarum choreis, non muribus aptus.
 42 Tantane dulcedo lardi, vitaeque cupido
 43 nos retrahet ? Quid enim aspicior ? Conjungite sensus,
 44 sitque palam votum, calido quod pectore fertis,
 45 Bello an pace mori, labor anne ignava voluptas,
 46 quid juvat hos animos ? Fingamus in agmine vinci,
 47 gloria nos tumulat, cinerique imponitur olla.
 48 Pessima fata domi. Segnes, a fele perimus.
 49 Nos catus, an catulus furiarum semine natus,
 50 vinculaque et tribuli, crepitansque ciconia rostro
 51 exspectant, digitoque domus non altior uno.
 52 Quanto Mausolus nostro felicior Orbe
 53 excessit. Famae ipsius longissima cauda
 54 numquam abscondetur ferro ; non dentibus aevi
 55 rodetur, nullam mortis passura securim.
 56 Suscitet accinctos animos Mavortius heros
 57 Tyroglyphus ; servata ducis vexilla videte.
 58 Suscitet Artophagus ; quique inter stantia solum
 59 funera censendus, nec vespillone profundo
 60 Artepibulus eget, laudanda vel hostibus umbra.
 61 O pepones ! si non istos imitamur, et enses
 62 inferimus tumulis, nullo terrore domandi.
 63 An non sarcasmis alias vexamur amaris ?
 64 Speluncasque cavas latebrasque habitare silentes
 65 dicimur, et solem nobis odisse propinquum ?
 66 Dedecus hoc abolere potest et vertere fundo
 67 ista dies. Nondum toti, modo fortia agamus,
 68 excidimus ; sequiturque cruor de vulnere nostro.
 69 Egregius nobis etiamnum Cnissodiocetes